
Uchwała Nr XI/152/99
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 29 września 1999 r.

w  sprawie  akceptacji  projektu  uchwały  w  sprawie  prywatyzacji  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. „Przychodnia Lekarska" poprzez jego 
likwidacje.

Działając  na  podstawie  art.  18,  ust.  2,  pkt  9,  lit  h  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74 z późn. zmianami) oraz art. 36 i art. 43 
ust. l i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z 
późn.  zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Akceptuje projekt uchwały w sprawie prywatyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej pn. „Przychodnia Lekarska" poprzez jego likwidację, stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2

Zobowiązuje Zarząd Miejski do przesłania projektu uchwały o likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej właściwym podmiotom określonym w art. 43 ust. 2 
ustawy o zakładach opieki zdrowotnej celem uzyskania stosownych opinii wymaganych tym 
przepisem.

§ 3

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

  Stefan Milewski



Uzasadnienie

W  dobie  wdrażania  reformy  zdrowia  dąży  się  do  prywatyzacji  podstawowej  opieki 
zdrowotnej. Prywatyzacja SPZOZ Przychodni Lekarskiej polegać będzie na zlikwidowaniu obecnej 
struktury przychodni i przekazaniu funkcji i zadań nowopowstającej spółce pracowniczej. Główne 
argumenty przemawiające za prywatyzacją SPZOZ Przychodni Lekarskiej są następujące :

1. poprzez objęcie udziałów pracownicy  przychodni staną się współwłaścicielami „swojego 
miejsca pracy",

2. pracownicy  będą.  mieli  wpływ  na  podejmowanie  decyzji  dotyczących  funkcjonowania 
przychodni,

3. wszyscy pracownicy zatrudnieni na dzień 31.12.1999 r. zostaną na podstawie art.231 k.p. 
przejęci przez nowopowstałą spółkę pracowniczą,

4. spółka pracownicza w formie spółki z o.o. przejmie zadania związane z zabezpieczeniem 
ambulatoryjnej  opieki  zdrowotnej  do  których  zobowiązana  była  w umowie  z  Pomorską 
Regionalną Kasą Chorych Przychodnia Lekarska,

5. wprowadzenie   prywatnej  opieki  ambulatoryjnej  w  pełni  zabezpieczy  dla  pacjenta 
kompleksową opiekę medyczną,

6. gmina nie będzie obciążona finansowo inwestycjami związanymi z restrukturyzacją ZOZ-u.


